令和 3年 12月 13 日

お客様 各位

北さつま農業協同組合

信用手数料の新設・改定について

 平素は、北さつま農業協同組合をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

 当組合では、令和 4年 3月 1日より、下記のとおり新設・改定させていただきます。

 今後におきましても、充実したサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

記

１．実施日     令和 4年 3月 1日(火)より

２．新設・改定内容

（１）【新設】大量硬貨取扱手数料

ご入金やお振込み、税金納付などのお取引において、「硬貨」の取扱枚数に応じた

手数料をいただきます。

硬貨取扱枚数
手数料（税込）

正組合員 正組合員外

1枚 ～   200枚 無 料 無 料

201枚 ～   500枚 無 料 330円

501枚 ～ 1,000枚 無 料 550円

1,001枚 ～ 1,100円 1,100円

以降 500枚ごとに 550円加算

※ご入金、お振込みなどを複数回に分けてご依頼される場合や同一日に複数回

に分けてご依頼される場合は、合計の硬貨枚数に応じた手数料となります。

※硬貨枚数算定後に、お手続きを取りやめる場合や、金額を変更される場合も上

記手数料をいただきます。

※募金（チャリティー・寄付・義援金）や１８歳未満の方の口座へご入金する貯

金箱のお取扱いは、上記手数料の対象外となります。

   （２）【改定】両替手数料

金種をご指定される貯金の払戻は、両替手数料と同額の料金を適用させていた

だきます。

両替枚数 手数料（税込）

1枚 ～  50枚 無 料

51枚 ～ 300枚 330円

301枚 ～ 400枚 440円

401枚 ～ 500枚 550円

501枚 ～ 600枚 660円

601枚 ～ 700枚 770円

701枚 ～ 800枚 880円

801枚 ～ 900枚 990円

901枚 ～ 1,100円

※お取り扱い枚数は、お客さまの「ご持参いただいた紙幣・硬貨の合計枚数」と

「両替後と受取りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数とさ

せていただきます。

※(1)汚損した現金の同一金種との交換、(2)記念硬貨との交換、(3)同一金種の

新券への交換は無料となります。

※『金種をご指定される貯金の払い戻し』は、窓口での両替えと同額の手数料を

適用させていただきます。この場合、払戻伝票を複数枚に分けてご依頼される

場合も、実質的に同一取引として手数料がかかります。ただし、(1)万円券を

除くご指定の払い戻し枚数が 50枚以下となる場合、(2)法人、個人事業主さま

の給与・賞与の払い戻しは無料となります。

以 上